14
6
** Производитель имеет право без предварительного уведомления
потребителей вносить изменения в конструкцию, параметры и
маркировку изделий, направленные на улучшение потребительских
качеств  продукции.
ПУСКАТЕЛИ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЕ
серии ПМ16

380В 55 75 90 110 132 160 200 250 335
660В 80 100 110 129 160 220 280 335 450
2. Структура обозначения
ПМ16 - XХХ  X   X   X   X   X   X
  1            2     3    4   5   6   7   8
1 - Обозначение серии
2 - Условное обозначение величины номинального тока:
3 - Обозначение исполнения пускателей по назначению и наличию теплового реле:
1 - без теплового реле, нереверсивные;
5 - без теплового реле, реверсивные, с электрической и механической блокировками.
4 - Обозначение исполнения пускателей по степени защиты и наличию кнопок:
0 - IP00.
5 - Обозначение исполнения пускателей по роду тока цепи управления:
0 - переменный.
6 - Обозначение климатического исполнения пускателей по ГОСТ 15150.
• стандартное исполнение (УХЛ);
7 - Обозначение категории размещения пускателей по ГОСТ 15150: 3.
8 - Обозначение исполнения пускателей по износостойкости: В, A.
3. Технические характеристики
3.1 Номинальный ток пускателей главной цепи, А
3.2 Номинальный ток пускателей вспомогательной цепи, А - 10
• для ПМ16-115 – 115 А; • для ПМ16-330 – 330 А;
• для ПМ16-150 – 150 А; • для ПМ16-400 – 400 А;
• для ПМ16-185 – 185 А; • для ПМ16-500 – 500 А;
• для ПМ16-265 – 265 А; • для ПМ16-630 – 630 А.
115 – 115 А; 330 – 330 А;
150 – 150 А; 400 – 400 А;
185 – 185 А; 500 – 500 А;
265 – 265 А; 630 – 630 А.
Наименование
параметра П М